1.60,00  €, ha sido devuelto por incorriente, ocasionando unos gastos bancarios por importe de 30,00 €, este 
Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de 
Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club BALONMANO MAR ALICANTE con MULTA DE DOSCIENTOS DOCE 

EUROS (212,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 
20% de la deuda arbitral (1.060,00 €). 

B). REQUERIR al club BALONMANO MAR ALICANTE el pago de MIL TRESCIENTOS 

DOS  EUROS (1.302,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 212,00 
Total a abonar: 1.302,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

(60,00 €), por comunicar el horario de celebración de dicho encuentro a esta R.F.E.BM. fuera de los plazos 
establecidos en el artículo 129 del Reglamento de Partidos y Competiciones y conforme al Artículo 54.I) del 
Rgto. de Régimen Disciplinario. 

B). Sancionar al club BALONMANO MAR VALENCIA con MULTA DE TRESCIENTOS 

SETENTA Y UN EUROS (371,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la 
multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.060,00 €) por ser reincidente en estas infracciones. 

C). REQUERIR al club BALONMANO MAR VALENCIA el pago de MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA Y UN  EUROS (1.461,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 371,00 
Total a abonar: 1.461,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

resultado de 0-10, por incumplimiento de los requerimientos de pago realizados por este Comité en reunión 
celebrada el día 7 de diciembre de 2011. Dicha suspensión se evitará si antes de las 10 horas del día 1 de 
febrero de 2012 acredita ante este Comité el pago de la cantidad total de DOS MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO EUROS (2.388,00 €). 

B). Sancionar al club DEPORTIVO ELEMENTAL TOLEDO BALONMANO con MULTA DE 
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (339,50 €) por impago del 
fondo arbitral del encuentro TOLEDO BM. – BIDASOA IRÚN, cuyo importe de la multa corresponde al

[...]

con independencia de la falta de entrenador en el equipo local y de jugadoras en ambos equipos, el equipo C.B. 

SALUD TENERIFE no ha abonado el fondo arbitral correspondiente ni los honorarios del Anotador y 
Cronometrador, este Comité Nacional de Competición ACUERDA: 

A). Sancionar al club BALONMANO SALUD –CLUBASAL-  con MULTA DE CIENTO 

NOVENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (198,80 €) por impago del fondo arbitral del 
citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (568,00€) al ser reincidente 
en este tipo de infracciones. 

B). REQUERIR al club BALONMANO SALUD –CLUBASAL- el pago de SETECIENTOS 

SESENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (766,80 €) por los siguientes conceptos: 

Importe del fondo arbitral 500,00
Inporte honorarios mesa (Mª Magdalena Lopez Rodriguez y Christopher Salomón Sánchez). 68,00
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 198,80
Total a abonar: 766,80